Inde docet quarta pars ecclesiae sacramenta.

Virtutes quinta mores notat & documenta.

Concludit sexta de morte suaq; sequela.

¶ Cap. primum de fide catholica.

Credere debemus qui christi nomen habemus

Doctrinã christi, quia nemo cæcus placet isti.

Nec poteris fieri saluus, ne sanctus haberi,

Dixit enim christus ad cælum mox rediturus,

Qui baptizatus fuerit valet esse beatus.

Si bene crediderit, alter sine fine peribit,

Ergo constanter credas & indubitanter,

Quæ docet ecclesia romana petra solidata.

Articuli fidei bis sunt corde tenendi,

Quos christi focii docuerunt pneumate pleni.

Credo deum patrem petrus inquit cuncta createm.

Andreas dixit, ego credo deum fore christum.

FLORETUS.

Conceptum & natum iacobus passum q; iohannes.
 Infera philippus fregit. thomasq; reuixit.
 Scandit bartholomæus, veniet censere matthæus.
 Pneuma minor iacobus. simon peccata remittit.
 Restituit iudas carnem. vitamq; mathias.

*in his omnibus intellexit
 dixit hoc modo
 iacobus dixit con-
 ceptum, et natum*

Sed tamen hos aliqui sic distinxere magistri.
 Spectant ad hominem septem, totidemq; ad deitatem.
 Sed mihi augetur fidei sic, nec remouetur.

Vnum crede deum personis dic fore trinum.
 Sunt pater & natus & pneuma sanctum deus vnus
 Cuncta creans, peccata leuans, ac præmia donans.
 Conceptus, natus, cruce mortuus, infera fregit,
 Surrexit, scandit, cunctos censere redibit
 Hęc est catholica sincera fides & vnica.

A christo lata per discipulos publicata.
 Signis firmata, diuina lege probata.
 Solus adorandus deus est, sanctusq; rogandus.
 Latria debetur domino quia sumus habetur.
 Nullus adorare sic debet siue rogare
 Effigiem fictam, sed significata per ipsam.

Vera fides saluat quem vita decens bene firmat.
 Namq; fides ficta sine factis mortua dicta
 Non prodest, sed obest si possit agens bona prodest.
 Omne malum vita, bona fac, sic est bona vita.
 Sic bene credendo saluaberis & faciendo.

Cur videas ista que sunt infra tibi scripta.
AD mala vitandum necnon bona continuandum,
 Sunt data præcepta quæ comoda sunt & honesta.

Primo naturæ lex vult sic viuere pure.
 Non facias aliis, que fieri tibi non vis.
 Postea lex moysi data vult subscripta teneri.
 Sperne deos plures, non per deum male iures.
 Sabbata sanctifices, venerare tuosq; parentes.

Non interficias, non mœchus corpore fias.

Non facias furtum, non testeris quocq; falsum.

Non cupias sponsam, nec rem quæ scis alienam.

Sic quocq; ius scriptū prohibet mala, mandat honestū.

Ius mandat cui'q; q̄ vivat semper honeste,

Vt nullum lædat, cunctis sua iuráq; reddat.

Inde iesus cuncta præcepta reduxit ad ista,

Dilige corde deum toto super omnia verum.

Dilige quemcunq; sicut te diligis ipse.

Istis complete pendent lex atq; propheta.

Sic non offendas deum, fratrem neq; lædas.

Semper gaudebit domini qui iussá tenebit.

Sed male peccabit, qui iussá dei violabit.

Non fit peccatum, nisi per iussum violatum.

De peccatis in generali.

OMnia delicta triplici sunt nomine dicta.

Originale, mortale, & veniale.

Estq; peccatum nobis ab origine natum.

Est graue mortale, leuius fertur veniale.

Cum baptizamur ab origine purificamur,

Nec non peccato quocunq; sit ante patrat.

Et cum peccamus grauius post nos maculamur.

Cum peccantis in his fertur cuiusq; voluntas.

Quod tenet in se quid aliqualiter immoderatum.

Sicut nec domini nec fratris oppugnet amor.

Tale suo genere peccatum fit veniale,

Vt sermo vacuus, vel risus immoderatus.

Si tamen ordinet vt ab hoc mortale sequatur.

Hoc mortale facit intentio praua volentis.

Vt cum quis ridet ad adulterium faciendum,

Aut in contemptum domini consentit in istis.

Discernens ratio mortale fit inde patenter.

Sed quando velle peccantis fertur in illud,

FLORETUS,

Quod domini de se vel fratris repugnat amori:
Peccatum graue mortaleq; dicitur esse.
Sicut homicidium, blasphemia schismaq; furtum,
Si tamen hoc sistat sine consensu rationis,
Quæ meditans dominum cordis reprimat cito motum
Cum non sit plenus ætus, tunc sit veniale.

De septem peccatis mortalibus.

NE careas vita, septem mortalia vita
Maxima peccata quæ sunt sic iure vocata
Nam moriens vitio mortali perditur vno.
Quoduis mortale vitium fit pernitiæ.
Nam mentem maculat, & sacro flamine priuat.
Offendit dominum, spernendo vulnera ipsum
Aufert splendorem domini, necnon & amorem.
Debilitat mentem cæcam faciens & egentem,
Adnihilatq; bona quæ sunt in crimine lata.
Mortificat merita quæ contulerat bona vita.
Interimens animam damnat finaliter ipsam.
Efficit ingrati, vitam tollitq; beatam.
Æternam poenam dat, perpetuamq; catenam.
Sunt tumor, accidia, gula, luxuries, simul ira.
Liuor, auaritia, septem mortalia dira.
Nunc videas horum plures species vitiorum.
Vt melius vere valeas peccata cauere.

De peccato superbiæ.

UV non sis tumidus verbis nec corde superbus,
Ne sis elatus factis si vis fore gratus.
Cum bona quis credit ex se meritis vel habere.
Vel falso tribuit sibi, quo se credit egere,
Aut alios spernit plus credens sæpe valere.
Quattuor his rebus quis dicitur esse superbus.
Spernit obedire tumidus, vult obuius ire.
Vult apparere melior, male cepta tenere.